PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	24. 12. 2015
	№
	1721

Об утверждении Правил предоставления

субсидий на возмещение недополученных доходов

организациям, предоставляющим услуги населению

по холодному водоснабжению и водоотведению,

размер оплаты которых не обеспечивает

возмещение издержек производства данных услуг

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Собрания депутатов города Снежинска от 29.12.2010 № 312 (с изменениями от 24.01.2013 № 3), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение издержек производства данных услуг (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
3. Считать утратившим силу с 01.01.2016 постановление администрации Снежинского городского округа от 17.12.2012 № 1626 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным предприятиям муниципального образования «Город Снежинск».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое
управление Снежинского
городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1

фин.управление  – 1

МКУ «СЗИГХ»  - 1

С.В.Алексеев

директор МКУ «СИГХ»

В.И.Ахметова, 135
председатель комитета экономики

га 1  09.12.2015

1662

      ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

  от 24. 12. 2015 № 1721
Правила

предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых
не обеспечивает возмещение издержек производства данных услуг

1. Общее положение

1.1. Настоящие Правила определяют цели и условия предоставления субсидий из бюджета Снежинского городского округа на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении (далее – Правила).

1.2. Целью предоставления субсидий организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению и водоотведению, является возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом, установленным Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области для организации и размером платы за услуги по холодному водоснабжению и водоотведению для населения, установленным решением Собрания депутатов города Снежинска.

1.3. Уполномоченным муниципальным учреждением по возмещению недополученных доходов организациям, предоставляющим населению поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа услуги по холодному водоснабжению и водоотведению является Муниципальное казённое учреждение «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству» (далее –уполномоченное муниципальное Учреждение).

1.4. Право на получение субсидий имеют организации любых форм собственности, осуществляющие деятельность по предоставлению услуг населению поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа по холодному водоснабжению и водоотведению (далее – Получатели).
2. Определение объема предоставления субсидий

2.1. Размер субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги

2

населению поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» по холодному водоснабжению (Вс) и водоотведению (Во), за отчетный месяц определяется по формуле:

Вс(Во) = Vп x (Тмтр – Пнас),

где:

Вс(Во) – субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению (Вс) и водоотведению (Во), руб.;

Vп – объем холодного водоснабжения (водоотведения) для населения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, куб. м;

Тмтр – экономически обоснованный тариф за 1 куб. м на питьевую воду (водоотведение), установленный Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области (Государственным комитетом «Единый тарифный орган Челябинской области») для организации, руб.;

Пнас – размер платы за 1 куб. м на холодное водоснабжение (питьевую воду) (водоотведение), установленный решением Собрания депутатов города Снежинска, руб.

2.2. Субсидия предоставляется получателям ежемесячно на основании Соглашения на возмещение недополученных доходов, заключенного между уполномоченным муниципальным учреждением и организацией, предоставляющей услуги по холодному водоснабжению и водоотведению для населения поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа.
2.3. Для получения субсидии на возмещение недополученных доходов за услуги по водоснабжению и водоотведению для населения руководитель Получателя должен предоставить уполномоченному муниципальному Учреждению плановый расчет предоставления субсидии по форме (Приложение 1) и плановую таблицу договорных величин холодного водоснабжения и водоотведения (Приложение 2) на следующий год. Расчеты субсидий должны быть согласованы руководителями управляющих компаний, ТСЖ.

2.4.  Ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, Получатели представляют уполномоченному муниципальному Учреждению:

· отчет об использовании субсидии на возмещение недополученных доходов по холодному водоснабжению (водоотведению) (Приложение 3);
·  копии актов сдачи-приемки оказанных услуг, согласованные с управляющими компаниями, ТСЖ;

· счета-фактуры на оказанные услуги, согласованные с управляющими компаниями, ТСЖ;

2.5. Все документы, указанные в п.п.2.3, 2.4, должны быть подписаны руководителем и главным бухгалтером Получателя и заверены

3

печатью. Руководитель Получателя несет ответственность за достоверность предоставляемых расчетов.

2.6. Уполномоченное муниципальное Учреждение после получения документов, указанных в п. 2.4 настоящих Правил, в пятидневный срок осуществляет проверку представленных Получателями отчетов и направляет в Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Снежинского городского округа» заявку на получение финансовых средств для предоставления субсидий.

2.7. Уполномоченное муниципальное Учреждение, после получения финансирования, в соответствии с представленными расчетами, перечисляет субсидии на расчетные счета Получателей указанные в Соглашениях.

2.8. Расчеты размера субсидии, оформленные с нарушением установленных требований или содержащие неточности, в том числе ошибки в расчетах, подлежат возврату Получателям без принятия решений о предоставлении субсидии с указанием причин возврата.

2.9. Уполномоченное муниципальное Учреждение вправе при необходимости запрашивать дополнительные сведения, подтверждающие данные, содержащиеся в расчетах размеров субсидий.

2.10. Стороны в течение 15 дней после окончания срока действия Соглашения производят сверку проведенных расчетов путем составления единого акта-сверки.

2.11. Субсидии предоставляются из бюджета Снежинского городского округа в пределах лимита бюджетных обязательств, но не более фактического размера недополученных доходов, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

2.12. Получатель обязан использовать субсидию в течение финансового года, в котором ее предоставление предусмотрено Соглашением. В случае неиспользования Получателем субсидии в течение срока, на который предоставлена субсидия, Получатель обязан вернуть в бюджет Снежинского городского округа (либо зачислить в счет платежей будущих периодов) неиспользованную сумму субсидии в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия.

3. Порядок возврата субсидий в случае нарушения

условий, установленных при их предоставлении

3.1. Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа услуги по холодному водоснабжению и водоотведению, подлежат возврату в

4

бюджет Снежинского городского округа в следующих случаях:

- нецелевое использование субсидий;

- непредставление отчетов или представление отчетов, содержащих недостоверные сведения;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. При выявлении обстоятельств, указанных в п. 3.1 настоящих Правил, Получатели возвращают субсидии в бюджет Снежинского городского округа. В случае выявления нецелевого использования Получателем субсидий уполномоченное муниципальное Учреждение обязано немедленно направить такому Получателю требование о возврате в бюджет Снежинского городского округа суммы субсидии, использованной по нецелевому назначению. Получатель субсидии обязан возвратить сумму субсидии, использованную по нецелевому назначению, в течение тридцати дней с момента получения требования уполномоченного муниципального Учреждения о возврате субсидии.

При отказе Получателем субсидии от возврата средств, перечисленных в п. 3.1, денежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

4. Проверка соблюдения условий,

целей и порядка предоставления субсидий
4.1. Уполномоченное муниципальное Учреждение и орган муниципального финансового контроля проводят проверки Получателей субсидий на предмет соблюдения условий, целей и настоящего Порядка предоставления субсидий.
4.2. При проверке Получатели субсидий должны предоставлять уполномоченному муниципальному Учреждению и органу муниципального финансового контроля любые запрашиваемые документы, подтверждающие условия исполнения субсидий.

4.3. В случае отказа Получателя субсидий от предоставления запрашиваемых документов, касающихся проверки, уполномоченное муниципальное Учреждение либо орган муниципального финансового контроля вправе приостановить выдачу субсидий до момента предоставления запрашиваемых в ходе проверки документов.

4.4. При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашение о предоставлении субсидий, является согласие их Получателей на осуществление уполномоченным муниципальным Учреждением и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Правилам предоставления субсидий
на возмещение недополученных доходов
организациям, предоставляющим услуги
населению по холодному водоснабжению
и водоотведению, размер оплаты которых
не обеспечивает возмещение издержек
производства данных услуг
Плановый расчет
предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов за услуги по водоснабжению, водоотведению для населения поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол»

Снежинского городского округа

на 20__ г.

Получатель субсидии ________________________

	Вид коммунальной услуги
	Vп, куб.м
	Тмтр, руб./куб.м
	Пнас, руб./куб.м
	Тмтр-Пнас.руб,  (5=3-4)
	Вс(Во) = Vп х (Тмтр - Пнас), руб.(6=2х5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Водоснаб-жение

	Водоотве-дение

Руководитель предприятия –
получателя субсидии

______________________

Главный бухгалтер предприятия –

получателя субсидии

____________________

М.П.

Согласовано:

УК, ТСЖ

Руководитель
____________________ (Ф.И.О.)

Согласовано:

Уполномоченное муниципальное учреждение

Руководитель
____________________ (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Правилам предоставления субсидий
на возмещение недополученных доходов организациям,
предоставляющим услуги населению по холодному
водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых
не обеспечивает возмещение издержек производства данных услуг

Таблица договорных величин холодного водоснабжения и водоотведения на 20___ год

                        Получатель субсидии ________________________________________________

	                                                                    (ед.изм. - м3)

	Объект
	кол-во человек
	вид ком.услуг
	Норматив/по приборам учета) м3 на чел/мес.
	январь
	февраль
	март
	1 квартал
	апрель
	май
	июнь
	2 квартал
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	3 квартал
	ноябрь
	декабрь
	4 квартал
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Население по нормативу

	Население с узлами учета холодной воды

	ИТОГО водоснабжение (водоотведение)

Руководитель предприятия – получателя субсидии    ______________________

Главный бухгалтер предприятия-получателя субсидии ____________________

М.П.
  СОГЛАСОВАНО:
  УК, ТСЖ

  Руководитель
____________________ (Ф.И.О.)

  СОГЛАСОВАНО:
                     Уполномоченное муниципальное учреждение

                     Руководитель

____________________ (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Правилам предоставления субсидий
на возмещение недополученных доходов организациям,
предоставляющим услуги населению по холодному
водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых
не обеспечивает возмещение издержек производства
данных услуг

О т ч е т

об использовании субсидии на возмещение недополученных доходов

по холодному водоснабжению (водоотведению)

 по соглашению № _____ от _____________

за _________________ месяц 20___ года

Получатель субсидии ______________________

	№
п/п
	                            Показатель
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Объем предоставленных услуг по водоснабжению (водоотведению)
	куб.м

	2.
	Разница в тарифах за оказанные услуги по водоснабжению (водоотведению)
	руб.

	3.
	Возмещение недополученных доходов по водоснабжению (водоотведению)
	руб.

Руководитель предприятия –

получателя субсидии

______________________

Главный бухгалтер предприятия –

получателя субсидии
______________________

МП

Согласовано:
УК, ТСЖ

Руководитель
____________________ (Ф.И.О.)